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Betriebseinrichtung
Liebe Kunden,

der Einsatz von tragbaren Leitern und Tritte birgt in der betrieblichen Praxis ein hohes
Gefährdungspotential.
Deshalb müssen diese regelmäßig auf Beschädigungen und die Funktionssicherheit laut
Betriebssicherheitsverordnung geprüft werden. Die Prüff  risten sind festzulegen nach Nutzungs-
häufi gkeit, der Beanspruchung bei der Benutzung sowie nach Transport- und Lagerbedingungen.
Unsere Sachverständigen übernehmen die regelmäßige Prüfung und Dokumentation.
Damit haben Sie Sicherheit und ordnungsgemäße Leitern nach den Richtlinien der BG und DGUV 
und können sich auf Ihr Kerngeschäft konzentrieren.

Unsere Serviceleistungen:

• Professionelle Leiterprüfung (nach DGUV 208-016)
• Regalprüfung vom Fachmann (nach DGUV 108-007/ IN 15635)
• Umsetzung von Konzepten für Ihre Lagertechnik
• Aufbau von Betriebseinrichtungen
• Planung und Montage von Regalen
• Kompetente Fachberatung durch unsere Spezialisten
• Umfangreiche Sortimente der führenden Marken – über unseren Online-Shop bestellbar

Ansprechpartner Büro

Martin Steiner    Tel. 0721 - 7808 - 255   m.steiner@stober-online.de
Axel Grubert    Tel. 0721 - 7808 - 253  a.grubert@stober-online.de
Pasqualino Cuccaro   Tel. 0721 - 7808 - 257   p.cuccaro@stober-online.de
Nilay Saager   Tel. 0721 - 7808 - 258   n.saager@stober-online.de
David Welsch    Tel. 0721 - 7808 - 352   d.welsch@stober-online.de

Leitern- und Regalprüfung:
Ingmar Dieterle    Tel. 0721 - 7808 - 262   i.dieterle@stober-online.de
David Welsch    Tel. 0721 - 7808 - 352   d.welsch@stober-online.de

Telefonzeiten Büro

Mo. - Do. 07.00 Uhr - 17.30 Uhr
Fr.   07.00 Uhr - 15.30 Uhr

Einige unserer starken Partner:


